λεπτὸν dictum et quod dici potest. — οὐκ ἔχω εἴπαι Herodot. sexcenties. —

μαθητὸς scientia comprehensibilis. — ὅποθεν οἶνον τε ἦν μαθεῖν τι ὀφέλιμον εἰς στρατηγίαν. Xenoph. Memor. 3, 5, 23. unde dici poterat aliquid, quod ad artem imperatoriam conserret. — πάσας μὲν οὖν τὰς ἐπιστήμας οὔτε μαθεῖν οἶνον τε ἡμῖν ἐδόκει Xenoph. Oecon. 6, 5. —

ὅραιτὸς visus et aspectabilis. — ὑψηλὸν δὲ οὗτος δή τι λέγεται, ὡς τὰς πορνηὰς αἰντοῦ οὐκ οἶλα τε εἶναι ἴδεσθαι Herodot. 4, 184. — cf. §. 2. huj. cap. s. v. διέξιτος. —

συμβλητὸς comparabilis. — τούτῳ γὰρ οὐκ οἰά τε ἔστι συμβαλέειν ἄλλον ποταμὸν Herodot. 4, 53. cum hoc enim conserri potest etc. — Significatione mutata: ἀκούων δὲ Ξέρξης οὐκ εἶχε συμβαλέσθαι τὸ ἐδύ 7, 209. —

χρηστὸς utilis, bonus. — χρήσιμος. — τῷ δὲ πλήθει τῶν σχαλίδων οἵν τε ἔστι χρῆσθαι πρὸς etc. Xenoph. Cyneg. 2, 9. furculis ad retia uti licet. — cf. init. huj. cap. —

In hisce ad tempus acquiescamus, exemplorum rationibus non satis ad hanc rem spectantibus collectorum defectu accuratiorem de re instituere disquisitionem impediti. Quod enim unicuique accidit, ut de re aliqua quaerens, statim ab initio non constituere, quin imo ne divinare quidem possit, quo quaestionis cursu deferatur, id et mihi evenit. —

CAPUT III.

Sunt vero, quae quodammodo regulam supra propositam subvertunt. At non est, quod miremur, nam discrimina in rebus, quae sejunctae sunt a sensibus, posita arctis includi nequeunt finibus, neque desunt transitus et gradus, etsi non cuiusvis oculis primo adspectu occurrant, quibus sensim ac pedetentim notiones distinctae coalescant. — Inveniuntur utique exempla quoque, quae legibus prorsus sunt contraria, sed haec traducenda sunt ad licentiam libertatemque linguae, unde emanavit notum illud ac tritum: „*nulla regula sine exceptione.*“ Huc vero minime sunt referenda illa, quae leguntur apud scriptores posterioris aetatis, et optimi soli rem inclinare possunt. — Quam ob rem non incommodum mihi esse videtur huic rei rationem comparare, quae in usu adjectivorum verbalium latinorum in ilis et bilis exeuntium obtinebatur. Praeter aliquot Participia Perf. Pass. ut: *inaccessus unzugänglich*, *infestus nicht thunlich*, *invictus unbesiegbar* etc. haec adjectiva sola significatus potentialis vices tuentur. Ipsa vero perrara sunt, et saepissime eorum notiones apud scriptores optimos pluribus verbis exponuntur. Aetatis aeneae demum et luteae scriptores temere atque audacter haec adjectiva toties effingebant, quoties illa ipsis opus erant. Gliscere coepit eorum usus et vocabula, ut: *visibilis*, *vincibilis*, *noscibilis*, *tangibilis*, *inductibilis*, *remissibilis* et *similia trita fuerunt* atque *usitata*. Iisdem casibus adjectiva graeca sunt jactata, et significationis discrimina, quae principio intercedebant, ita ab *iis*, qui postera aetate exsisterunt, sunt deleta et obliterata, ut quocunque adjectivum promiscue modo hoc modo illo insigniretur significatu. —

Transitus, de quibus diximus, in nostro argomento efficiuntur adiectivis: *χλυτὸς* quod saepe: cuius nomen auditum est: i. e. „clarus“ significat, nunquam vero, „qui

audiri potest" declarat. — δακρυτὸς, quod Aesch. Choeph. 234. passivam habet vim, aliis vero locis potentialiter est accipiendum e. g. ἡθέων δακρυτὸς ἀπας μόρος ἐν δὲ θαλάσσῃ — πλεῖστα πολυκλείνον κήδεα ναντιλίης Anal. 1, 491. Quam arcte autem inter se colligatae sunt lacrimandi et lugendi notiones? — His adjungamus forma discrepantia γνωστὸν quod nosci potest, γνωτὸς notus. Videndo noscimus. — διδακτὸν quod discitur, et quod disci et doceri potest, valet. ὅσοις διδακτὸν μηδὲν, ἀλλ' ἐν τῇ φύσει — τὸ σωφρονεῖν εἰληκον Eurip. Hipp. 79. quibus nihil studio partum, sed qui ab ipsa natura castitatem sortiti sunt. Barn. — διδαξον εἰ διδακτόν Soph. Trach. 684. si doceri potest, doceas. — πάλιν δὲ ἐρωτώμενος, ἢ ἀνδρεῖα πότερον εἴη διδακτὸν ἢ φυσιὸν Xenoph. Memor. 3, 9, 1. iterum interrogavit, utrum fortitudo acquiri posset doctrina, an esset natura. — τοῦτο γὰρ παντάπασιν οὐ διδακτὸν φύην εἶναι Xenoph. Oecon. 12, 10. ὁ δέ τις, ὃς οὐδὲ διδακτὸν τοῦτο εἴη (νικηφόρον παγκρατίου γενέσθαι) ἔτερος δέ τις Xenoph. Sympos. 2, 7. ne doceri quidem id posse dixit. — καὶ ἡ ἀνδρεία διδακτόν Xenoph. Sympos. 2, 12. — En tibi explicatio! Dicendo nos et discere et docere memento. Similia sunt: φατὸς, ἔητὸς, λεπτὸς, quae semper fere cum negationibus conjuncta inveniuntur, et ut nostra: „unfähiglich, unaussprechlich“ transferuntur. — Intellectum translatum haec etiam prae se ferunt: στρεπτὸς. — στρεπτοὶ δέ τε καὶ θεοὶ αὐτοὶ Hom. Il. 9, 493. dii ipsi moveri possunt, i. e. misericordiae non sunt expertes. — στρεπται μέν τε φρένες ἐσθλῶν ibid. 15, 203. Iris Neptuno contra Jovem ferociter exsurgentibus, „homo prudens rationibus adduci potest.“ — δωρητὸς. — ἥρωες δωρητοὶ τε πέλοντο παράδηντοι τ' ἐπέεσσι Hom. Il. 9, 526. heroes donis et verbis placabiles. — ἀκεστὸς. — ἀλλ' ἀκεώμεθα θᾶσσον. ἀκεσταὶ τοι φρένες ἐσθλῶν Hom. Il. 15, 203. sed mederi studeamus, prudentes sunt placabiles. De Agamemnone et Achille sermo est. Significatio, quam Passov. h. l. vocabulo attribuit, vix probari potest. — φυκτὸς. — μὴ δὴ νῆσις ἐλωσι καὶ οὐκέτι φυκτὰ πέλονται Hom. Il. 16, 128. Achilles Patroclo dicit: ne naves capiant et inevitabilia incident i. e. ut fugere nequeamus et hic manere cogamur. — νῦν δ' οὐκέτι φυκτὰ πέλονται Od. 1, 426. non jam est evitabile i. e. moriendum est. — οἵαν ἐδήλωσας ἀνδρὸς αἴθοπος ἀγγελίαν, ἄτλατον οὐδὲ φευκτάν Soph. Aj. 223. nuntium intolerabilem et inevitabilem. — ὀνομαστὸς. — Γάλλω δ' οὐδ' ὀνομαστὸν ἄχος intell. λέων Anal. 1, 495. infinita calamitas. — σχέτλιον οὐκ ὀνομαστὸν h. Hom. Ven. 254. miserum et incredibile. — ὀρατέ μ' ὅσπερ ἦν περιβλεπτος βρότοις, — ὀνομαστὰ πράσσων Eurip. Herc. fur. 508. inspicite me, quem homines admirabantur, qui clara feci. — μετρητὸς. — ω πένθος οὐδ' μετρητὸν Eurip. Bacch. 1242. ο moerorem infinitum. In τῆς ἦτοι μῆκος μὲν, ὁ κύντατον ἔτερεν αἷα — ὀργυιῇ μετρητὸν Nicand. Ther. 169. sane id valet, quod